[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 131/07

PROJETO DE LEI NÚMERO 096/07
Altera dispositivos da Lei nº 6.443, de 01 de agosto de 2006 e dá outras providências.

Art. 1º O artigo 6º da Lei nº 6.443, de 01 de agosto de 2006, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º O período de concessão dos benefícios do Programa será de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovada a necessidade através de estudo social.

Parágrafo único. Os beneficiários já inclusos no Programa de Locação Social terão o prazo do benefício computado a partir da promulgação da presente lei.”

Art. 2º Insere o inciso “V” ao artigo 4º da Lei nº 6.443, de 01 de agosto de 2006, com a seguinte redação:

“V – Estar vivendo no âmbito familiar, situação de iminente risco contra sua integridade física e/ou psicológica em função de discriminação por orientação sexual.”

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                                      CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de agosto de 2007 (dois mil e sete).

 EDNA SANDRA MARTINS

 Presidenta

                                                      RONALDO NAPELOSO

                                                            Vice-Presidente

    VALDERICO JÓE                                                         EVERSON MIGUEL INFORSATO

       1º Secretário                                                                           2º Secretário

sigs